
МИНИСТЕРСТВО ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(МИНИ МУЩЕСТВО ДАГЕСТАНА)

« otO  » &U'

П Р И К А З

20 /г. № -£>0

Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
Министерством по земелиным и имущественным отношениям Республики 
Дагестан государственной услуги по предоставлению земельного участка, 

находящегося в госуда эственной собственности Республики Дагестан,
[инистративного регламента по предоставлению 
.ным и имущественным отношениям Республики

в аренду на торгах и Адм 
Министерством по земел >

Дагестан государственной услуги по продаже земельного участка,
находящегося в государственной собственности Республики Дагестан,

на торгах

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации (Собрание 

законодательства РФ, 2001 29 октября, № 44, ст. 4147), Федеральным законом 

от 27 июля 2010 годи № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства РФ, 2010, 

2 августа, № 31, ст. 4179; официальный интернет-портал правовой информации 

http://www.pravo. gov.ru, 2020, 31 июля), Положением о Министерстве
по земельным и иму цественным отношениям Республики Дагестан,

глением Правительства Республики Дагестан 

официальный интернет-портал правовой информации 

http://www.pravo.gov.ru, 2018, 28 мая, №0500201805280007), и Правилами 

разработки и утверждения административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора), утвержденными постановлением

Дагестан от 6 марта 2019 года №46 (официальный 

информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 

2019, 11 марта; официальный интернет-портал правовой информации

http://www.pravo.gov.ru, 2019, 12 марта, № 0500201903120014), п р и к а з ы в а ю :

утвержденным постано 

от 17 мая 2018 года №48

Правительства Республик! 

интернет-портал правовой

001786

http://www.pravo
http://www.pravo.gov.ru
http://pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru


2

1. Утвердить прилагаемые:
Административный регламент по предоставлению Министерством

по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан

государственной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося 

в государственной собственности Республики Дагестан, в аренду

на торгах;

Административный (зегламент по предоставлению Министерством

по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан

государственной услуги по продаже земельного участка, находящегося 

в государственной собственности Республики Дагестан, на торгах.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства по земельным 

и имущественным отношениям Республики Дагестан от 18 декабря 2018 года 

№ 138 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

Министерством по земельным и имущественным отношениям Республики 

Дагестан государственной услуги по предоставлению в аренду и продаже 
земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики 

Дагестан, на торгах по инициативе гражданина или юридического лица» 

(Официальный интер нет-портал правовой информации Республики Дагестан 

http://pravo.e-dag.ru, 27.12.2018, Портал Министерства юстиции Российской 

Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 

http://pravo-minjust.ru, 1Щр:/|право-минюст.рф, 14.01.2019).
3. Управлению земельных отношений обеспечить направление настоящего

приказа в Министерство >стиции Республики Дагестан для государственной

регистрации в установленн эм законодательством порядке.

4. Управлению государственной службы, информатизации

и документационного обес эечения разместить настоящий приказ на официальном 

сайте Минимущества Дагестана в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://www.estate.e-dag.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр З.Э. Эминов

http://pravo.e-dag.ru
http://pravo-minjust.ru
http://www.estate.e-dag.ru

